چنانچہ آپ کے جسم پر ایک ہزار ٹوسو کیا دن زخم لگائے گئے، اور آپ زمین پر تشریف لائے۔ نمازِ عصر کا وقت آپ کا تھا، آپ سجدہ خاتم میں گئے اور شکر لکھوں نے آپ کا سر مبارک جدا کر دیا۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُونَ۔

یہ واقعہ ۱۰ عرم الحرام ۶۱ھ کے مطابق ۱۱ اکتوبر ۶۸۰ء کو مدینہ منورہ میں واقعہ کی تفصیل کے لئے ملاحظہ ہو، جہادہ سارے۔ مؤلفہ حفیظہ

شہادتِ امام حسینؑ کے بعد:

(۱) تمام شہداء کے سر کاٹے گئے اور لاشوں پر گھوڑے دوڑائے گئے۔